De sensibus scripturarum

culant indignis. Hec ille. Ad qnru di
co: q si liber sacre scripture de q habetur
Apoc. v. z Ezech. ij. dicat scripto foris
rone sensus lrals: mo tn di scripto int
solu rone spualis: imo rone lrals e scri
ptus intus et foris: qz p sensum lralem
tradunt nobis quedam sume intima z se
creta prineta ad sensum allegoricu et
anagogicu. Un ex h habet: q lrals sit
porior: vrpore vnuerfallor z comuglor
iuxta illud ad Ro. j. Sapientib z inspie
tib debitor sum. Ad sextu dico: q sicut
studiu huanaz scientiaz incipit a pncip
pis naturaliter notis: sic studium sacre
scripture recte ordinatu incipit ab articulo
fidelit diuinit: i sacra scriptura reuelatis:
q fundant in ei sensu lrals. Ex his vna
cu alijs i sacra scriptura literalit tradit
seu p vera z recta rone inuentis pcedit
ad aliqua alia pbanda. Per istu aut p
cessum deuenit ad oia q in sacra theolo
gia veraciter tradunt a magistr: q oia
ad literalē sensum spū scripture redu
cunt. Ex his aut parz q studiu scriptura
ru a sensu literalit incipit: z in his q ab
eo argumētariue deducunt cōsummat.
Ad argumentū de quo cū dicit: q cogni
tio nostra incipit ab imperfectis: verū est:
quo ad simplicitū intelligentiā: q ab vni
uersaliorib incipit. Noticia aut cōple
ta incipit a pfectiorib. Naz incipit ab i
tellectu. i. habitu pncipior: z terminat
ad sciām. i. habitū cōclusionū. Ad septi
mū dico: q ex illa auctoritate Gregorij
nō dēm existimare q sensus lrals i ali
quo loco scripture deficiat: sic q vl falsū
includat: vel sit pntē i mutilib. Nā ex p
mo infirmaret tota diuine scripture au
toritas: vt Aug. jr. Scdm etiā e cōtra
apulum dicēte ad Ro. xv. Quēcūq scri
pta sūt: ad nostrā doctrinā scripta sunt
Sed intēdit beatus Gregorius: q sensus
aliqñ qui p voces proprie exprimit fal
sus est: quē literalē appellare: (licz im
proprie) aliquo modo possumus. Et qñ
incidit talis sensus: vrpota cū dicit hir
cum habere tantū vnum cornu: tūc ad
sensem mysticū oportet recurrere. Id est
ad literalē: sed improprie per voces
expressum: qui ideo mysticū dicit: qz pa

rabolice: quāuis vere sit literalis. Et
hoc idem asserit beatus Hieronymus dō
cens. Cū historia aut impossibilitatem
habet: aut turpitudinē: ad altiora trās
mittimur. i. ad sensum mysticū mō ex
posito. Et hec de questione.

Quis sensus literalis sit po
tior.

Capitulū ix.

Ultimo restat: vt cir
ca sensum literalē adhuc
vna solvam difficultatē.
Cum ei idem textus plures
habeat lrals sensus: vt cum ab exposi
torib plures expositiōes tradunt: que
nam erit censenda potior? Ad h sic re
spondēdū est. Dico em q literales ex
positores aliqñ tradūt sensus icōpossibi
bles: z tūc necessarto alter seu vn^o eoz
tū est lrals. qz vn^o eoz necessarto e fal
sus. Exemplū huius habet Dani. x. vbi
angel^o missus ad docendū Danielē: dē
ei. Princeps regni Persarū restitit mē
hi. xxi. dieb. Vbi p pncipē Persarū fm
brm Grego. intelligit angel^o bon^o qui
habet curā illi^o regni qui nolebat q h
lij isrl liberarent z egredereēt d regno
Persarū in q mtra bona faciebāt docen
do fidē vni^o di. Sed fm alijs altos fu
it angel^o mal^o q resistebat bono. Quis
aut hor vey sit nō spectat ad pntē cō
siderationē. Cū pō sensus plures sunt
cōpossibiles: ille videt ceteris parib ma
gis pferend^o qui magis innitit ratiōi.
Un q hsq magis rōni innitit: eo mato
ris auctoritatē ei^o verba esse vident: vt
dē i decretis. dist. xx. c. decretales. Item
q magis psonat lrrere. Un fm Aug. d
doctri. chitana. dubia sūt determināda
fm sententiā: que de scripturarū planiori
bus loc^o accipit. Planiora aut loca sūt
in quib planior est psonantia ad textū.
Item pferendus est quē tradunt sancti
his qui a non sanctis tradunt. Un i de
cretis in predicto cap. dicit. In sacrarū
lraz expositiōib sancti doctores sumo
lraz expositiōib pponunt. Maxime aut
b iq